
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1520 Area A4 - Lavori Pubblici

OGGETTO: SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA  ESECUTIVA 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA E DIREZIONE LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SCUOLA MEDIA BELLAVITIS - C.I.G. 
04222167A8 C.U.P. I79H09000180004

IL   D I R I G E N T E

Premesso che con determinazione n. 9 del 13/01/2011:

 è  stato  affidato  al  Raggruppamento  di  Professionisti  con  Capogruppo  STUDIO 
ASSOCIATO ZONCHEDDU & ASSOCIATI di Bassano del Grappa e mandanti STUDIO 
INGEGNERIA BAGGIO di CITTADELLA e STUDIO POGGIANA di Poggiana Ing. 
Remo di Cittadella (PD),  l’incarico della progettazione  definitiva, esecutiva, coordinamento 
per  la  sicurezza  e  direzione  lavori  dei  lavori  di  realizzazione  della  nuova  scuola  media 
“Bellavitis”  verso  il  corrispettivo  di  €  298.050,90  oltre  Inarcassa  4% e  IVA al  20% per 
complessivi Euro 371.967,53 imputando la spesa al Titolo 2 Funzione 4 Servizio 3 Intervento 
1 capitolo 400918 del Bilancio 2008 impegno n. 66964/0 - finanziata con contributi regionali;

 è stato assunto l’impegno di  spesa di  Euro 12.000,00 oltre inarcassa 4% ed IVA al  20% 
complessivi  Euro 14.976,00  a  titolo  di  premio per  la  redazione  del  progetto preliminare  a 
seguito del concorso di progettazione imputando tale spesa al Titolo 2 Funzione 4 Servizio 3 
Intervento 1 capitolo 400918 del Bilancio 2008 impegno n. 66964/0 - finanziata con contributi 
regionali;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 271 del 27/09/2011 con la quale la Giunta Comunale 
ha approvato il progetto esecutivo dei lavori di realizzazione della nuova scuola media “Bellavitis” 
che prevede una spesa complessiva di Euro 4.800.000,00 di cui Euro 3.830.000,00 per lavori ed Euro 
970.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

Vista la nota in data 17/10/2011 con la quale il  Servizio Progettazione dell’Area Lavori Pubblici 
chiede  l’integrazione  dell’impegno  di  spesa  già  assunto  per  le  prestazioni  di  progettazione, 
coordinamento della sicurezza e direzione lavori, che a seguito dell’aumento dell’importo dei lavori 
ammonta ad Euro 370.000,00 oltre inarcassa 4% ed IVA al 21% per complessivi Euro 465.608,00;

Dato atto che l’impegno di spesa già assunto a favore del predetto Raggruppamento di professionisti 
per le prestazioni di progettazione, coordinamento della sicurezza e direzione lavori ammonta ad 
Euro 371.967,53;

Vista altresì la nota competenze professionali prot. n. 51356 del 22/09/2011 di Euro 99.467,84 oltre 
inarcassa 4% ed IVA al 21% per complessivi Euro 125.170,33;

Dato atto che con deliberazione n. 21 del 10/03/2011 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2011, la relazione previsionale e programmatica, il bilancio 
pluriennale 2011 – 2013 ed il programma triennale dei lavori pubblici 2011 – 2013 



Visto  l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267 "Testo  unico  delle  leggi 
sull'ordinamento degli enti locali";

D E T E R M I N A

1. di integrare l’impegno di spesa n. 66964/0, assunto con determinazione n. 9 del 13/01/2011 a 
favore  del  Raggruppamento  di  professionisti  in  premessa  descritto  al  Titolo  2  Funzione  4 
Servizio 3 Intervento 1 capitolo 400918 del Bilancio 2008 di Euro 371.967,53, di ulteriori Euro 
93.640,47;

2. di liquidare e pagare l’allegato avviso di parcella prot. n. 51356 del 22/09/2011 di Euro 99.467,84 
oltre inarcassa 4% ed IVA al 21% per complessivi Euro 125.170,33;

3. di  dare atto che la  spesa di  cui  al  precedente  punto 2 trova  copertura finanziaria  al  Titolo 2 
Funzione 4 Servizio 3 Intervento 1 capitolo 400918 del Bilancio 2008;

4. di  procedere  al  pagamento  dei  successivi  avvisi  di  parcella,  sempre entro  il  limite 
massimo dell'impegno assunto, su presentazione di apposita fattura, liquidata dal sottoscritto, previa 
verifica  ed  attestazione,  da  parte  del  Capo  Servizio  o  Capo  U.O.  competente,  della  regolarità 
qualitativa e quantitativa inerente alla commessa, di cui trattasi, nonché della corretta applicazione del 
prezzo convenuto, senza l'espletamento di ulteriori formalità 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 66964/2INT

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


